
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19ης/22-06-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 22 Ιουνίου 2015 και ώρα 12:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 19639/16-6-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη 

απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά 

οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

2. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢,ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢ 

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

5. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ 

ΜΕΛΟ΢ 

 

6. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, ΣΑΚΣΙΚΟ ΜΕΛΟ΢  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης , έθεσε υπόψη του σώματος το 

5ο  θέμα εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την 

πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου, προκειμένου να γνωμοδοτήσει για την υπόθεση  

του Ιωάννη Μανώλη, κατά του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 

Πύργου» στις υποχρεώσεις του οποίου περιήλθε ο Δήμος Πύργου μετά την 

κατάργησή του. Με δεδομένο ότι η δικηγόρος του Ιωάννη Μανώλη ενημέρωσε το 

Δήμο ότι επίκειται  αναγκαστική κατάσχεση του τραπεζικού λογαριασμού του 



 

Δήμου, λόγω μη τήρησης προηγούμενης συμφωνίας . 

  

           Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος 

  

ΘΕΜΑ        5  ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου  να γνωμοδοτήσει περί της 

υπόθεσης Ιωάννη Μανώλη κατά ΝΠΔΔ Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 

Πύργου , στις υποχρεώσεις του οποίου περιήλθε ο Δήμος Πύργου  μετά την 

κατάργησή του. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢ 125/2015 

 

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το θέμα ως εξής: «Η υπόθεση έχει ως εξής : η δικηγόρος του Ιωάννη Μανώλη, 

ενημέρωσε το Δήμο ότι επίκειται  αναγκαστική κατάσχεση του τραπεζικού 

λογαριασμού του Δήμου, λόγω μη τήρησης προηγούμενης συμφωνίας . Η απόφαση 

του δικαστηρίου είχε επιδικάσει αποζημίωση ποσού 400.000,00 € νομιμοτόκως για 

τον ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΝΩΛΗ από το ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 

Πύργου» και είχε επέλθει συμβιβασμός μεταξύ των δύο, ώστε το ποσό να μειωθεί 

σημαντικά ώστε να μην επιβαρυνθεί οικονομικά το ΝΠΔΔ, σε βαθμό στον οποίο δε 

θα μπορούσε να ανταποκριθεί. Η συμφωνία δεν τηρήθηκε. ΢το διάστημα αυτό το 

ΝΠΔΔ καταργήθηκε, με την   υπ΄ αρίθ. 7/2015 Απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου 

Πύργου, επικυρώθηκε με την αρίθ. 29654/3372/6-4-2015  Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο ΥΕΚ 683/Σεύχος Δεύτερο/21-4-2015. 

  ΢ύμφωνα με το άρθ. 2 παρ. 2 της ανωτέρω Απόφασης «Σο ίδιο θα ισχύσει και 

σε όλες τις υποχρεώσεις, συμβάσεις και εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις έναντι τρίτων 

που δεσμεύουν το Νομικό Πρόσωπο, καθώς και από την κατάργηση και έπειτα ο 

Δήμος Πύργου καθίσταται υπόχρεος και διάδοχος φορέας». Ο Δήμος λοιπόν σα 

διάδοχος φορέας έχει την υποχρέωση να πληρώσει την οφειλή. Με δεδομένο  τον 

κίνδυνο  αναγκαστικής κατάσχεσης στην παρούσα ήδη δύσκολη και βεβαρημένη 



 

οικονομική κατάσταση του Δήμου πρέπει να έχουμε μια τεκμηριωμένη απάντηση για 

το τι είμαστε υποχρεωμένοι να κάνουμε. Προτείνω να αναθέσουμε σε δικηγόρο τη 

διερεύνηση της υπόθεσης και μάλιστα στον Ιωάννη Μετσοβίτη. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢», 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), 

3. Σις διατάξεις του άρθ. 75 παρ. 3 του Ν.3852/2010, 

4. Σο γεγονός ότι στον Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία, 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου, 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

 Αναθέτει στον δικηγόρο Μετσοβίτη Ιωάννη την παροχή γνωμοδότησης για 

την υπόθεση ΙΩΑΝΝΗ ΜΑΝΩΛΗ κατά του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο 

Δήμου Πύργου», οι υποχρεώσεις του οποίου περιήλθαν εξ ολοκλήρου στο Δήμο 

Πύργου μετά την κατάργησή του. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 125/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢ Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 


